60Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 02 DE MARÇO DE 2023

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.992

ITEM EMPRESA VENCEDORA VALOR TOTAL

01
SHAMMAH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ nº 26.093.576/0001-34

R$  56.480,00

GABINETE DO REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS, 1º de março de 2023.

PROF. ANTONIO CRUVINEL BORGES NETO
Reitor da Universidade Estadual de Goiás

<#ABC#363296#60#423937/>

Protocolo 363296

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES DE ECONOMIA MISTA

Agência Goiana de Habitação – AGEHAB

<#ABC#363320#60#423973>

EXTRATO DE EDITAL Nº 004/2023 - AGEHAB - RETIFICADO
De 2 de março de 2023

O Governo do Estado de Goiás, por meio da Agência Goiana de Habitação S/A - AGEHAB, torna público a RETIFICAÇÃO do EDITAL Nº
004/2023 - AGEHAB, que trata do procedimento e das regras para inscrição, para fins de pré-seleção, de candidatos ao sorteio de 50 (cinquenta)
unidades habitacionais de interesse social no município de Rio Verde-GO, destinadas às famílias residentes no referido município e que
possuam renda mensal bruta de até 01 (um) salário mínimo, além de preencherem os demais requisitos constantes no edital de seleção
em questão, passando os itens 1.1, 1.4 e 3.1 a ter a redação alterada de 50 (cinquenta) para 30 (trinta). A distribuição das unidades
habitacionais também foi alterada, alterando assim o Item 2.1. Além destas alterações a redação do item 3.4 também foi alterada de 250
para 150. O Anexo 1 que contém o cronograma do EDITAL Nº 004/2023 - AGEHAB passa a ter a atualização das datas das etapas. A íntegra
do Edital bem como de seu Anexo 1 retificados se encontram disponível para consulta no sítio eletrônico da AGEHAB https://www.agehab.
go.gov.br/.
Maiores informações poderão ser obtidas no endereço eletrônico www.agehab.go.gov.br ou através do telefone (62) 3096-5064/5065/5050.

<#ABC#363320#60#423973/>

Protocolo 363320

<#ABC#363266#60#423900>

AVISO DE EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO AO CONVÊNIO

A Agência Goiana de Habitação - AGEHAB, Sociedade de Economia Mista, inscrita no CNPJ 01.274.240/0001-47, com sede na Rua 18-A, nº
541, Setor Aeroporto, nesta Capital, representada neste ato pelo seu Presidente, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto
Social da AGEHAB, como gestora dos programas habitacionais no Estado de Goiás, atos firmados entre esta Agência e os convenentes abaixo
relacionados com as seguintes características I. Natureza: Programa Pra Ter Onde Morar, Crédito-Parceiria/Construção; II. Objeto: Termo
Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica e Administrativa para Aplicação dos recursos do Pra Ter Onde Morar; III. Origem dos recursos:
Crédito-Parceria - crédito outorgado de ICMS; IV. Leis Estaduais nº 14.542/2003, Lei 16.559/2009, e suas alterações posteriores, bem como pela
Lei Federal nº 13.330/2016, pelo Regimento Interno de Licitações Contratos e Convênios da AGEHAB - RICLL, e ainda no que couber, pela Lei
Estadual nº 17.928/2012 e Lei de Diretrizes Orçamentárias Vigente, além de toda a legislação federal aplicável ao caso.

Processo Convênio Convenente CNPJ Assinatura Vigência

202100031000541 20180100055 Município de
Porteirão

01.617.413/0001-82 27/02/2023 28/02/2024

Goiânia, em 01 de março 2023.
Pedro Henrique Ramos Sales

Presidente da AGEHAB
<#ABC#363266#60#423900/>

Protocolo 363266

Goiás Telecomunicações S.A -  GoiásTelecom

<#ABC#363221#60#423850>

MINUTA DO EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 001/2023-GOIASTELECOM. CONTRATANTE: GOIÁS TELECOMUNICAÇÕES S.A - GOIASTELECOM. CONTRATADA:
LOCALIZA VEICULOS ESPECIAIS S.A. LICITAÇÃO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº XV/2022 DA SECRETARIA DE ESTADO
DA ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA DO PIAUÍ-SEAD/GEAC, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022/SEADPREV, PROCESSO
Nº 00002.013106/2021-96. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, OBSERVANDOSE O DISPOSTO NO
DECRETO ESTADUAL Nº 14.386, DE 18 DE JANEIRO DE 2011, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA GOIÁS TELECOMUNICAÇÕES
S.A. VALOR: O VALOR PREVISTO PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS NO PRAZO DE 12 MESES É DE R$ R$ 106.560,00 (cento e seis mil,
quinhentos e sessenta reais). DOTAÇÃO: AS DESPESAS DESTE CONTRATO CORRERÃO POR CONTA DA DOTAÇÃO Nº. 2023. 4091.24.72
2.4200.4243.03.15010220.90 - ELEMENTOS DE DESPESAS Nº. (S) 3.3.90.33.04 (FONTE .15010220), TENDO O VALOR SIDO EMPENHADO
O MONTANTE DE R$ 88.800,00 (oitenta e oito mil e oitocentos), CONFORME NOTA DE EMPENHO Nº. (S) nº. 2023.4091.005.00001, DATADA
17/02/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA, E EFICÁCIA A PARTIR DA
PUBLICAÇÃO DO SEU EXTRATO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIÁS. PROCESSO Nº 202310901000014.
<#ABC#363221#60#423850/>

Protocolo 363221

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 6668181a